dependencias del Poder Judicial (áreas administrativa y jurisdiccional) y del Ministerio Público de

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,  y se adjudicaron a la firma La Mantovana de Servicios

Generales S.A. (CUIT N° 30-69605181-6), los renglones Nros. 1, 2, 3 y 4 (ZONA A) por el monto

total de pesos quinientos veintitrés millones trescientos cuarenta y ocho mil ($523.348.000.-), y a la

firma Martín y CIA S.A. (CUIT 30- 65834400-1), los renglones Nros. 5, 6, 7 y 8 (ZONA B) por el

monto total de pesos trescientos cincuenta y un millones ochocientos treinta y tres mil quinientos

treinta ($ 351.833.530.-). 

Que dicha contratación fue formalizada mediante las Órdenes de Compra Nros. 1504 y

1505,  notificadas a las adjudicatarias el  día 17 de agosto del  año 2021 (v.  Adjuntos 78496/21,

78499/21, 78564/21 y 78565/21 del TAE A-01-00015833-6/2020).

[...]

Técnicas que regirán para la Licitación Pública N° 2-0044-LPU25, por la contratación del servicio

de  limpieza  integral  para  las  distintas  dependencias  del  Poder  Judicial  (áreas  administrativa  y

jurisdiccional)  y  del  Ministerio  Público  de  la  Ciudad  Autónoma  de  Buenos  Aires,  con  un

presupuesto  oficial  de  pesos  diecinueve  mil  novecientos  millones  ochocientos  mil  ($

19.900.800.000.-), y se llamó a Licitación Pública N° 2-0044-LPU25, fijándose como fecha límite

para la presentación de ofertas y la apertura pública de ofertas para el día 22 de diciembre de 2025 a

las 11.00 horas, o el día hábil siguiente a la misma hora si resultara feriado o se decretara asueto.

[...]

partir del 19 de noviembre de 2025, inclusive, y hasta tanto se perfeccione el documento contractual

correspondiente a la Licitación Pública N° 2-0044-LPU25.

Que asimismo, corresponderá incrementar la Orden de Compra N° 1504 por la suma de

pesos ciento seis millones trescientos sesenta y dos mil ($106.362.000.-), en lo que respecta a los

Renglones Nros. 1 y 2 y a la firma La Mantovana de Servicios Generales S.A. (CUIT N° 30-

69605181-6),  y  la  Orden de Compra N° 1505 por  la  suma de pesos  sesenta y cuatro millones

ochocientos sesenta y ocho mil ciento sesenta ($64.868.160.-), en lo que respecta a los Renglones

Nros. 5 y 6 y a la firma Martín y CIA S.A. (CUIT N° 30-65834400-1), todo ello según el Pliego de

Bases y Condiciones Particulares citado precedentemente y según lo requerido por la Dirección

General de Obras y Servicios Generales, en su calidad de área técnica competente.